
 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

Via Francesco Filomusi Guelfi, s.n.c. - 67100 L’Aquila - Tel.: (+39) 0862 4461 42/48 

PEC: sr-abr@pec.cultura.gov.it  – PEO: sr-abr@cultura.gov.it 
 

 

SEGRETARIATO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

|Pag. 1 di 2 

Mura Urbiche della Città di L’Aquila 

Restauro e Valorizzazione delle Mura urbiche della città di L’Aquila  

C.U.P. F12C17000020001 
 

Oggetto: Restauro e Valorizzazione delle Mura urbiche della città di L’Aquila – Delibera 

CIPE n. 3 del 1/05/2016, pubblicata sulla G.U. della Repubblica Italiana, Serie Generale n. 

189 del 13/08/2016. Determina integrazione impegno quota inps della Commissione di gara 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE  

 

VISTA la determina a contrarre a firma congiunta del Segretario Regionale per L’Abruzzo e del 

Titolare dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione dell’Aquila, rep. n. 135 del 13/12/2022, con la 

quale è stata nominata la commissione di gara per l’appalto dei lavori di Restauro e Valorizzazione 

delle Mura urbiche della città di L’Aquila, come di seguito composta: 

 

NOME COGNOME RUOLO 

Cristina Collettini Presidentessa 

Giulio Di Pangrazio Membro esperto 

Vincenzo Tarquini Membro esperto 

 

CONSIDERATO che, per la prestazione occasionale dei professionisti suddetti è stata impegnata 

la somma di € 18.300,00 rispettivamente suddivisa in € 6.300,00 all’arch. Cristina Collettini, in qualità di 

presidente di Commissione, € 6.000,00 al dott. Giulio Di Pangrazio, in qualità di membro esperto e di € 

6.000,00 all’arch. Vincenzo Tarquini, in qualità di membro esperto; 

RAVVISATA la necessità, di integrare tale somma per l’importo di € 368,00 quale quota totale 

INPS a carico dell’amministrazione sulla quota eccedente i 5.000 euro nella misura dei 2/3; 

VERIFICATA la capienza di tale importo all’interno delle somme a disposizione del quadro economico 

di spesa; 

DISPONE 

1. DI IMPEGNARE all’interno delle somme a disposizione del quadro economico di spesa, a 

favore dei commissari di gara come di seguito individuati: 

NOME COGNOME RUOLO 

Cristina Collettini Presidentessa 

Giulio Di Pangrazio Membro esperto 

Vincenzo Tarquini Membro esperto 

SR-ABR|20/12/2023|DETERMINA 164

mailto:sr-abr@pec.cultura.gov.it
mailto:sr-abr@cultura.gov.it


 

 
SEGRETARIATO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

Via Francesco Filomusi Guelfi, s.n.c. - 67100 L’Aquila - Tel.: (+39) 0862 4461 42/48 

PEC: sr-abr@pec.cultura.gov.it  – PEO: sr-abr@cultura.gov.it 
 

 

SEGRETARIATO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

|Pag. 2 di 2 

la somma di € 368,00 quale quota totale INPS a carico dell’amministrazione sulla quota 

eccedente i 5.000 euro nella misura dei 2/3. 

2. DI PRENDERE ATTO che, pertanto, l’importo totale impegnato a titolo di compenso per la 

prestazione occasionali dei membri della Commissione di gara come sopra individuati risulta 

essere pari ad € 18.668,00. 

3. DI DARE ATTO che la somma impegnata sarà imputata sul finanziamento della Delibera CIPE 

n. 3 del 1/05/2016, pubblicata sulla G.U. della Repubblica Italiana, Serie Generale n. 189 del 

13/08/2022 – Importo € 5.000.000,00. 

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale dell’Ufficio Speciale 

per la Ricostruzione dell’Aquila, al fine di garantire il rispetto degli obblighi di trasparenza. 

 

 IL TITOLARE DELL’UFFICIO SPECIALE 

PER LA RICOSTRUZIONE DELL’AQUILA 

 Ing. Salvatore Giuseppe Duilio Provenzano 

 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE ad interim 

 Dott.ssa Federica Zalabra 

 

mailto:sr-abr@pec.cultura.gov.it
mailto:sr-abr@cultura.gov.it

		2023-12-19T13:39:36+0100
	PROVENZANO SALVATORE GIUSEPPE DUILIO


		2023-12-20T10:42:34+0100
	ZALABRA FEDERICA


		2023-12-20T12:34:41+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




